
PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO CONTRATO Nº 39/2024

CONTRATO N.º 39/2024 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 04/2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: CONSTRUTORA ZM MENDES EIRELI

Objeto: REFORMA DA ARQUIBANCADA DO ESTADIO MUNICIPAL NE-
CO FALCÃO, conforme as especificações contidas nos projetos e demais
documentos que integram este Edital de Licitação.

DOTAÇÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

112 – 10.001.27.122.0017.2107.4.4.90.1.701.0000000

Valor: R$ 162.900,00 (cento e sessenta e dois mil e novecentos reais).

Período de vigência: 12 meses

Poconé, 23 de julho de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 28/

2021

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE N° 28/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

CONTRATADO: ANA DIVA GOMES DA SILVA

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

CLAUSULA PRIMEIRA – DO PRAZO

1.1 1.1. Fica estabelecida a prorrogação deste contrato pelo período de 22
de julho de 2024 a 22 de janeiro de 2025.

Poconé/MT, 22 de julho de 2024

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PROCURADORIA JURIDICA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 51/2024

Ata de Registro de preço n° 51/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/
2024

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ

Contratado: ALIANÇA INDUSTRIA E CONSTRUÇÕES LTDA

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA E OBRAS PARA ATENDI-
MENTO A REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL ANTÔ-
NIO AVELINO CORREA DA COSTA E DA ESCOLA MUNICIPAL ELOISA
ELENA, DE ACORDO COM O TERMO DE CONVÊNIO Nº 0158/2023 E
0160/2023, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO

DOTAÇÃO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

70- 06.002.12.365.0008.1029.4.4.90.30.1.500.10010000

Valor Registrado: R$ 3.586.269,80 (três milhões quinhentos e oitenta e
seis mil duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)

Período: 12 meses

Poconé/MT, 24 de julho de 2024.

ATAIL MARQUES DO AMARAL

Prefeito Municipal de Poconé

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 177/GP/2024

PORTARIA Nº 177/GP/2024 De 24 de Julho de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 101/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar o Sr. Neivander Morais de Souza, como responsável por
acompanhar e fiscalizar a execução do Contratonº 101/2024.

Art. 2º - O representante designada no artigo primeiro desta Portaria, de-
verá realizar análise do contrato, relatando seus andamentos com um re-
latório individual.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagin-
do seus efeitos a data de assinatura dos contratos, revogadas as disposi-
ções em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia, 24 de Julho de 2024.

ADELCINO FRANCISCO LOPO

Prefeito Municipal

CONTRATO Nº 100/2024

CREDENCIAMENTO N° 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 005/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARA-
GUAIA

CNPJ: 33.000670/0001-67

CONTRATADA: PEDRO DE SOUZA SANTANA

CNPJ: 27.160.802/0001-15

OBJETO DA CONTRATAÇÃO: ESTE DO PRESENTE INSTRUMENTO
É A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHEIRO, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA SECRETÁRIA DE OBRAS, NAS CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 39.116,80 (TRINTA E NOVE MIL
CENTO E DEZESSEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS).

DATA DA ASSINATURA: 24 DE JULHO DE 2024

VIGÊNCIA: 31/12/2024

ADELCINO FRANCISCO LOPO

PREFEITO MUNICIPAL

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
PORTARIA Nº 176/GP/2024

PORTARIA Nº 176/GP/2024 De 24 de Julho de 2024.

“Dispõe sobre designação de Fiscal para acompanhar e fiscalizar a execu-
ção do Contrato nº 100/2024 e dá outras providências”.

ADELCINO FRANCISCO LOPO, Prefeito Municipal de Pontal do Ara-
guaia/MT, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por
Lei,

R E S O L V E:

25 de Julho de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.534

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 330 Assinado Digitalmente

ADM_GAB-PREF
Destacar


